
Ny version av nya Exder 2002-04-02. 

Detta är den tredje versionen av "nya" Exder som nu fyller ett kvartal i produktion. I denna version 
har vi fokuserat på att införa funktioner för resterande meddelanden och rutiner enligt ICAs 
Butikspack, inklusive utskrifter av lastbäraretiketter och skickande av elektroniska 
leveransaviseringar. 
Vi har nu även infört funktioner för elektronisk handel med Coop samt en del andra förbättringar. 

EDI-handel enligt ICA Butikspack 

Nya Exder har nu samma stöd för ICAs olika flöden som gamla Exder. Det betyder att Exder kan 
hantera alla meddelanden mm i Grossistflödet, Butikspack Spedition samt Butikspack. Detta 
inkluderar samlingsfakturan i BP-flödet, utskrift av lastbäraretiketter samt sändande av 
elektroniska leveransaviseringar. 

Det betyder att ni som handlar med ICA nu kan uppgradera till nya Exder. Notera att det kan 
finnas andra funktioner i gamla Exder som ännu inte finns i nya Exder. Kontakta oss för detaljer 
eller om det är något specifikt du undrar över! 

Sammanfattning nya Exders stöd för EDI-handel med ICA 

Generella (ej flödesberoende) meddelanden: 

- Skicka representantorder 
- Ta emot representantordersvar 
- Ta emot kvittens på sända rep.order, ordersvar, leveransaviseringar och fakturor 

Meddelanden i Grossistflödet: 

- Ta emot order 
- Skicka ordersvar 
- Skicka fakturor 

Meddelanden i Butikspacks Speditionsflödet: 

- Ta emot order 
- Skicka ordersvar 
- Skicka fakturor 

Meddelanden i Butikspacksflödet: 

- Ta emot order 
- Skicka ordersvar 
- Skicka leveransaviseringar 
- Skicka samlingsfakturor 

EDI-handel med Coop 

Även nya Exder stöder nu EDI-handel med Coop. Det betyder att även ni som idag kör gamla 
Exder för att handla med Coop nu kan byta till nya Exder. 

Notera att Exder stöder både Coops BAS-flöde (som även gamla Exder stöder) men också det 
nyare "Dagligvaru"-flödet. 

Sammanfattning nya Exders stöd för EDI-handel med Coop 

Meddelanden i BAS-flödet: 
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- Ta emot order 
- Skicka kvittens på mottagen order 
- Skicka fakturor 

Meddelanden i Dagligvaru-flödet: 

- Ta emot order 
- Skicka kvittens på mottagen order 

Coop stöder inte fakturor enligt detta flödet f.n. 

Orderhantering 

Orderlista 

I rutinen "Lista order" visas nu kunds ordernummer som sorterbart fält i både enkel och detaljerad 
lista. Möjlighet finns nu också att selektera på kunds ordernummer samt orderdatum. Genom att 
klicka på rubriken "kunds ordernummer" så sorteras listan i den ordningen, det gäller för övrigt 
alla rubriker i som är i fetstil, i alla rapporter. Väldigt fiffigt!  

Representantorder 

Vid sökning på leveransadresser i rutin "Uppdatera representantorder" utförs sökning nu också på 
fält "Slutkund (butik)" dvs. fält som innehåller ICAs butiksnummer. 

Utleveranser 

Skapa utleverans 

Rutinen "Skapa utleverans" har tagits bort från menyn "Order". För att skapa en ny utleverans 
från en order väljer man istället rutin "Uppdatera utleverans" och klickar på den blå länken "Skapa 
ny utleverans från order". 

Delleveranser 

Möjlighet finns nu att delleverera/delfaktura order som har ordertyp "Fler-leverans". Detta gäller 
tsv. endast order från SANDVIK eftersom dessa kan ha olika leveransdatum per orderrad och 
därför kan hantera delleveranser. 

Ny kryssruta under rubriken "Slutlev" visas för varje rad i rutinen "Uppdatera utleverans" som 
anger om raden skall betraktas som slutlevererad eller ej oavsett om levererat antal är lika med 
beställt antal. Fältet kryssas automatiskt i om levererat antal sätts till beställt antal men kan 
manuellt ändras.  

Vilken ordertyp, "En-leverans" eller "Fler-leverans", som order från viss partner får styrs av fältet 
"Ordertyp" i rutin "Uppdatera partner". Eftersom ICA och Coop, precis som de flesta andra som 
handlar elektroniskt, inte kan hantera flera leveranser av samma order ska du i ditt partnerregister 
ställa in detta rätt. 

Lastbäraretiketter 

Möjlighet finns nu att skapa/skriva ut kollietiketter enligt ICAs standard med etikettinformation från 
order av typen butikspack central och spedition. Tre rutiner finns för detta, se meny "Order" 
undermeny "Kollietiketter". 

1. Skriv ut etiketter för enstaka order 
Rutinen skriver ut valbart antal etiketter för angiven order. Möjlighet finns även att radera 
SSCC-koder för viss order.  
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2. Skriv ut flera etiketter 
Rutinen skapar flera etiketter, en för varje "bekräftat antal" på varje orderrad. Du kan 
dessutom ange ett intervall med order som du vill få ut etiketter på, tex "alla ICA BP-order 
som ska levereras till ICA idag". Detta är det vanligaste sättet att skriva ut etiketter på. 
På etiketten skrivs även eget artikelnummer ut vilket gör att man kan använda etiketterna 
som plockunderlag.  

3. Återutskrift etiketter 
Rutinen används för att återutskriva alla eller enstaka etiketter för en viss order.  

I rutin "Uppdatera utleverans" visas texten "Utleveransen har inga etiketter!" efter kryssrutan 
"Skicka EDI-meddelande Utleveransavisering" om order saknar etikettinformation med SSCC-
koder. Eftersom edi-meddelande för leveransavisering ej skickas till ICA om etikettinformation 
saknas kan man nu ångra sig och gå tillbaka och skapa etiketter. Alternativet är att endast edi-
meddelande för ordersvar skickas. 

Utskrift av följesedlar 

Möjlighet finns nu att skriva ut följesedel i s.k. pdf-format för vidare utskrift med Acrobat Reader 
(Ladda ner här om du inte redan har Acrobat Reader). Detta för att man skall kunna skapa 
dokument som ger en snygg utskrift på skrivare. Layouten är för närvarande gjord enligt Coops 
standard men kan skrivas ut även för order av annat ursprung (tex från ICA eller Sandvik). 

Fakturor 

Samlingsfakturor 

Ny rutin "Skapa samlingsfakturor" finns nu för att skapa en faktura för alla ICAs order av typen 
butikspack central med samma önskade leveransdatum och godsmottagningsadress. Urval av 
vilka order som faktureras kan göras på önskat leveransdatum. 

En lista med fakturanummer på skapade fakturor visas när rutinen är klar. Om man klickar på 
fakturanumret i listan över skapade fakturor visas aktuell faktura upp i rutin "Uppdatera fakturor". 

Obs! Rutinen skapar endast fakturor utifrån fakturerbara order inom angivet urval. 

Skicka fakturan som edi-meddelande görs fortfarande från rutinen "Uppdatera fakturor". 

Fakturajournalen 

Fakturabelopp inklusive moms visas nu vid utskrift av fakturajournal. 

Artiklar 

Rutinen "Uppdatera artiklar" har fått en ny flik "Textinformation" där möjlighet finns att registrera 
fritext för artikeln på olika språk. Informationen används inte f.n. men kommer så småningom att 
visas som fritextrader i order/fakturor när möjlighet ges att manuellt skapa order och fakturor. 

Allmänt 

Sökningar 

I söksidor kan nu s.k. jokertecken (eng. "wildcards") användas genom att både "*" och "?" kan 
anges i sökfältet. Jokertecken underlättar vid sökning genom att man inte behöver ange hela 
sökbegreppet utan endast del av det. 

"*" ersätter noll eller flera tecken medan "?" ersätter ett tecken på aktuell position. 
Ex. "kalle*" ger alla poster som börjar på kalle eller KALLE, tex "Kalle Anka". 
"kalle?" ger alla poster som börjar på kalle eller KALLE och som har ett tecken till dvs. "kalle1", 
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"KalleS" osv men inte "Kalle Anka" som har mer än ett tecken efter "kalle?". 

Om du i en sökning inte anger något * eller ? så kommer Exder att automatiskt lägga till ett * före 
och efter ditt sökord. Så om du bara skriver "kalle" så kommer Exder att lista både "Kalle Anka" 
och "Anderssonskans Kalle". 

Verkar det rörigt? Lugn, det är precis som i gamla Exder - och väldigt effektivt. 

Bokföringsår 

Vid inloggning kopplas man automatiskt till aktuellt bokföringsår beroende på aktuellt 
inloggningsdatum. Vilket bokföringsår du är kopplad till visas i klartext i sidan efter inloggning. 

Har man flera ej avslutade bokföringsår finns nu två sätt att välja bokföringsår. Under den första 
månaden av det nya bokföringsåret visas sidan "Välj bokföringsår" automatiskt vid inloggning där 
man kan välja vilket år man skall ha som aktivt bokföringsår. Manuellt kan man sedan ändra detta 
genom att byta bokföringsår i rutinen "Byt bokföringsår" från meny "Användare". 

Detta fungerar precis som i gamla Exder med andra ord. 

Vilket bokföringsår man är inloggad på har f.n. endast betydelse vid generering av nya 
fakturanummer eftersom möjlighet finns att ha olika fakturanummerserier per bokföringsår.  

Dags att byta till nya Exder? 

Nu kan vi flytta artikelinformation från gamla Exder till nya Exder. Tyvärr kan vi inte flytta gamla 
order och fakturor ännu men det kommer inom kort. 

Handlar du elektroniskt med ICA, Coop eller Sandvik kan du förmodligen byta generation av 
Exder nu. 
Kontakta oss för att diskutera hur just du enklast går över till nya Exder. 

En del kunder har redan börjat flytten - när kommer du? 
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